
UCHWAŁA NR 276/XXXIX/17
RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości :

1) budynki lub ich części wykorzystywane na potrzeby działalności kulturalnej prowadzonej w formie 
świetlic, domów kultury i bibliotek wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami;

2) budynki lub ich części wykorzystywane na potrzeby realizacji zadań statutowych w zakresie kultury 
fizycznej i sportu wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami;

3) budynki lub ich części wykorzystywane na potrzeby wykonywania zadań w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami;

4) budynki lub ich części wykorzystywane na potrzeby wykonywania zadań w zakresie pomocy społecznej 
wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami.

§ 2. Zwolnienia, o których mowa w § 1 nie obejmują budynków i gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej.

§ 3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1) grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej obejmującej zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków, w tym związanych z procesami poboru i uzdatniania wody oraz 
oczyszczania ścieków bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
w rozumieniu ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków;

2) budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej obejmującej zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków, w tym związanych z procesami poboru i uzdatniania wody oraz 
oczyszczania ścieków w rozumieniu ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków;

3) budowle wykorzystywane do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 
w tym związane z procesami poboru i uzdatniania wody oraz oczyszczania ścieków w rozumieniu ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków;

4) grunty, budynki i budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej obejmującej gospodarkę 
odpadami, w tym związanych z procesami zbierania, transportu i przetwarzania odpadów, łącznie 
z nadzorem nad tego rodzaju działaniami, jak również późniejsze postępowanie z miejscami 
unieszkodliwiania odpadów w rozumieniu ustawy o odpadach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna.

§ 5. Traci moc uchwała Nr 97/XII/15 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 24 listopada                      
2015 roku w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 r. poz. 3874 i 4510).
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§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Mioduszewski
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